Vere or ADELINO CAINEL
Vice-líder da Bancada Progre sista

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GON ALVES
PROTOCOLO N° 	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	 DE  1  /
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 	ÀS  14 	HORAS
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador VALDECIR RUBBO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

O VEREADOR ADELINO CAINELLI VICE-LIDER DA
BANCADA DO PARTIDO PROGRESSISTA REQUER QUE A
CASA LEGISLATIVA ENVIE CORRESPONDÊNCIA AO
COORDENADOR REGIONAL DO DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS E RODAGENS (DAER), ENGENHEIRO LUIZ
MARTINELLI, SOLICITANDO PARA QUE SEJA FEITA A
DEVIDA RECUPERAÇÃO NA RSC 470, NOS CANTEIROS
CENTRAIS DO TREVO QUE DA ACESSO À LINHA
EULÁLIA.

O Vereador ADELINO CAINELLI-PP, abaixo firmado, na
qualidade de Vice-Líder da Bancada Progressista , vem respeitosamente requerer a
Casa Legislativa, para que encaminhe ao DAER, na pessoa do Engenheiro LUIZ
MARTINELLI, solicitando a devida recuperação no trecho citado acima.

Justificamos nossa proposição, em virtude de que o canteiro
central está deteriorado obrigando aos condutores a fazerem manobras de risco na
pista.

Por isso faz-se necessário a obra no devido local.

Neste sentido, esperamos merecer por parte desse Órgão,
especial e urgente atenção à proposição encaminhada para qual ficamos no
aguardo das medidas favoráveis à sua concretização.

Nestes termos.
P. Deferimento.

Sala das Sessões, aos doze dias do mês de setembro de dois mil e onze.

	Page 1